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 Z inicjatywy P. Wójta Adama Piaśnika po raz kolejny została przygotowana bogata 
oferta zajęć w czasie wakacji dla dzieci z terenu całej gminy. Wakacje 2013 w Świetlicy 
,,Nadzieja” zostały zorganizowane dla dzieci i młodzieży według opracowanego programu. 
Głównym jego założeniem było zagospodarowanie wolnego czasu, wyrównywanie szans 
dzieci i młodzieży  dorastających w trudnych warunkach socjospołecznych.  Celem było 
intensywne przeżywanie przez uczestników zajęć każdego wakacyjnego dnia. Oprócz 
beztroskiej rozrywki, w programie zaplanowano również zajęcia edukacyjne, przybierające  
jednak zawsze formę zabawy. Zajęcia były realizowane od poniedziałku do piątku w 
godzinach 1300- 1800.Odbywały się one w pomieszczeniach Świetlicy „Nadzieja” Opiekuńczo 
– Wychowawczej Wsparcia Dziennego w Jerzmanowicach, Biblioteki i siedziby GOK, na 
boisku szkolnym, na placu zabaw, w terenie i podczas wyjazdów turystycznych. Dodatkową 
atrakcją były jeszcze wyjazdy na basen i wycieczki do Krakowa. 
W harmonogramie programu wakacji „ W 80 DNI DOOKOŁA ŚWIATA’’ uwzględniono 
następujące zajęcia: 
 
I tydzień – W błękitnych falach oceanu 
 
Poniedziałek – 1 lipiec 2013 

 Letnie wyprawy przyrodnicze - ,, Podwodny świat mórz i oceanów”  
 Gry i zabawy integracyjne 
 Wyprawa do świata bajek  

Wtorek – 2 lipiec 2013 
 Warsztaty plastyczno - techniczne „Podwodne życie” 
 Gry i zabawy stolikowe 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

Środa – 3 lipiec 2013 
 Radośnie i aktywnie spędzamy dzień na sportowo 
 Warsztaty plastyczno – techniczne ,,Skarby mórz i oceanów” 
 Gry integracyjne i edukacyjne 

Czwartek – 4 lipiec 2013 
 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Jerzmanowic 
 „Ludzie, uczucia, relacje czyli jak zdrowo i w przyjaźni żyć z innymi” 
 Gry i zabawy z elementami profilaktyki 
 Wyprawa do świata bajek 

Piątek – 5 lipiec 2013 
 Zajęcia informatyczne – ,,20 000 mil podwodnej żeglugi” 
 Zajęcia ekologiczne -,, Znaczenie ochrony wód w morzach i oceanach dla    zdrowia                          

i życia istot żywych. 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

 
II tydzień – Spotkanie z Australią 
 
Poniedziałek – 8 lipiec 2013 

 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Łaz 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  w krainie kangurów - zajęcia informatyczne 
 Gry planszowe i zabawy ruchowe 
 Wyprawa do świata raf koralowych – zajęcia plastyczne 
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Wtorek – 9 lipiec 2013 

 Wycieczka do Krakowa – ,,Przewodnicy PTTK – Dzieciom” 
Środa – 10 lipiec 2013 

 Wycieczka do Krakowa – ,, Najpiękniejszy Dzień Lata” 
Czwartek – 11 lipiec 2013 

 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa ze Szklar 
 Zajęcia plastyczno – techniczne ,,Malarstwo kropkowe Aborygenów” 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

Piątek – 12 lipiec 2013 
 Zajęcia muzyczne  - ,, Wakacyjna piosenka” 
 Zajęcia profilaktyczne - ,,Co wiemy o środkach uzależniających” 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

 
 
III tydzień – Na bezdrożach Afryki 
 
Poniedziałek – 15 lipiec 2013 

 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Sąspowa 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Afryka dawno odkryta” – zajęcia informatyczne 
 Gry zręcznościowe  
 Zabawy  słowem 
 ,,Wyprawa do świata piramid” – zajęcia plastyczne 

Wtorek – 16 lipiec 2013 
 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Gotkowic 
 Warsztaty artystyczne „Parada słoni” 
 Gry i zabawy stolikowe – Turniej warcabowy 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

Środa – 17 lipiec 2013 
 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Przegini 
 Radośnie i aktywnie spędzamy dzień na sportowo 
 Gry edukacyjne – rozwiązywanie rebusów i krzyżówek 

Czwartek – 18 lipiec 2013 
 Wycieczka do Krakowa - ,, Królewskie wakacje” 

Piątek – 19 lipiec 2013 
 Konkurs muzyczny - ,, Śpiewać każdy może” 
 Gry i zabawy zręcznościowe - ,,Wśród egipskich piasków” 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

 
 
 
IV tydzień – Na azjatyckim szlaku 
 
Poniedziałek – 22 lipiec 2013 

 Letnie wyprawy przyrodnicze - ,, Japonia – kraj kwitnącej wiśni”- zajęcia informatyczne  
 Gry i zabawy zręcznościowe 
 Wyprawa do Indii – zajęcia taneczne 
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Wtorek – 23 lipiec 2013 

 Wycieczka do Krakowa - ,, Królewskie wakacje” 
Środa – 24 lipiec 2013 

 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Czubrowic 
 Zajęcia plastyczne - ,, Kraków znany i nieznany” - konkurs plastyczny 
 Radośnie i aktywnie spędzamy dzień na sportowo 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

Czwartek – 25 lipiec 2013 
 Zajęcia na basenie w Zabierzowie – grupa z Racławic 
 Gry i zabawy z elementami profilaktyki 
 Zajęcia sportowe – turniej tenisa stołowego 
 Zajęcia techniczne - ,,Chińskie smoki” 

Piątek – 26 lipiec 2013 
 Zajęcia ekologiczne - Poznanie sposobów wykorzystania odpadów, surowców wtórnych i 

materiałów przyrodniczych 
 Zajęcia plastyczno- techniczne - ,, Zapach Indii” 
 Konkurs profilaktyczny - ,, Żyję zdrowo” 

 
V tydzień – Europa da się lubić 
 
Poniedziałek – 29 lipiec 2013 

 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do starożytnej Grecji” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia profilaktyczne - ,, Wiem co jem” – przygotowanie sałatki greckiej 
 Wyprawa do świata mitów 

Wtorek – 30 lipiec 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do Włoch” – zajęcia informatyczne 
 Warsztaty artystyczne „Maski weneckie” 
 Gry i zabawy stolikowe 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa 

Środa – 31 lipiec 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do  Wielkiej Brytanii” – zajęcia informatyczne 
 Radośnie i aktywnie spędzamy dzień na sportowo 
 Gry  edukacyjne – Wielka podróż 

Czwartek – 1 sierpień 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do  Francji” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia plastyczne - ,, Wieża Eiffla”  
 Gry planszowe  

Piątek – 2 sierpień 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do  Hiszpanii” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia muzyczne - ,, W hiszpańskim rytmie” 
 Zajęcia sportowe – tor przeszkód 

 
VI tydzień – Europa da się lubić 
 
Poniedziałek – 5 sierpień 2013 

 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do Niemiec” – zajęcia informatyczne 
 Gry i zabawy  przy muzyce 
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 Znane kluby sportowe – praca plastyczna techniką collage 
 Zajęcia sportowe – piłka plażowa, mecz piłki nożnej 

Wtorek – 6 sierpień 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż do Czech” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia taneczne - polka 
 Zabawy stolikowe – układanie puzzli na czas 
 Warsztaty dziennikarskie – reportaż z wyprawy do Pragi 

Środa – 7 sierpień 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż na Litwę” – zajęcia informatyczne 
 Turniej bilardowy 
 Zajęcia plastyczne - ,, To warto zobaczyć” 

 
Czwartek – 8 sierpień 2013 

 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,,Podróż na Ukrainę” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia muzyczne - ,, Na ukraińską nutę” 
 Gry stolikowe – Eurobiznes, super pamięć 
 Wyprawa do ciekawych miejsc – spotkanie z Wasylem S. 

Piątek – 9 sierpień 2013 
 Letnie wyprawy przyrodnicze -  ,, Moja Ojczyzna” – zajęcia informatyczne 
 Zajęcia plastyczne - ,, Najpiękniejsze zakątki Polski” 
 Zajęcia ekologiczne - ,, My też możemy pomóc przyrodzie”- konkurs ekologiczny 
 Konkurs wiedzy  - ,, Dookoła świata” 
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Wielką atrakcją w miesiącu lipcu były wyjazdy na basen. Dzieci z naszej gminy brały 

udział w zajęciach na basenie w Zabierzowie. Po 45 dzieci z każdej miejscowości należącej 
do gminy Jerzmanowice – Przeginia miała możliwość uczestnictwa w atrakcyjnych zajęciach 
nauki pływania trwającej 2 godz. dla każdej z grup. Instruktorzy organizując zajęcia dla dzieci 
dostosowali stopień trudności do możliwości uczestników grup. Zajęcia na pływalni                    
w Zabierzowie rozpoczęliśmy 4 lipca, a zakończyliśmy 30 lipca 2013r, łącznie było to                  
8 wyjazdów, każdy przeznaczony był dla dzieci z innej miejscowości. Z tych zajęć 
skorzystało 385 osób. Dzieci miały zapewnioną opiekę pedagogiczną na czas przejazdu 
autokarem, oraz opiekę instruktorską i ratowniczą na czas zajęć na basenie. Wszystkie 
wyjazdy były dla dzieci, które nie wyjeżdżały na wakacje zorganizowane oraz z rodzin o 
trudnej sytuacji materialnej, a także dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Zajęcia w wodzie, 
korygują wady postawy u dzieci oraz wpływają korzystnie na ich prawidłowy rozwój 
fizyczny. Obserwując uśmiechnięte twarze dzieci jesteśmy przekonani, że dla niektórych był 
to jeden z najfajniejszych dni wakacji. Pomysłodawcą tych zajęć był wójt pan Adam Piaśnik, 
a środki finansowe pozyskano od Komisji Do Spraw Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Realizacja tego przedsięwzięcia była możliwa dzięki organizacji   i pracy 
wychowawców Świetlicy „Nadzieja” Opiekuńczo – Wychowawczej Wsparcia Dziennego             
w Jerzmanowicach.  
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Wakacyjne dni uatrakcyjniły dzieciom również wycieczki do Krakowa. 9 lipca 
Przewodnicy PTTK zorganizowali naszym dzieciom wspaniały dzień w Krakowie. Przygodę 
rozpoczęliśmy rano na Placu Matejki, a zakończyliśmy późnym popołudniem zwiedzaniem 
Kościoła na Skałce. Dzieci mogły podziwiać miejsca już znane i te które jeszcze nigdy dotąd 
nie widziały. Pani przewodnik swoimi opowieściami potrafiła zainteresować uczestników 
wycieczki niezależnie od ich wieku, bogatą historią miasta Krakowa. Wyjazd ten był dla 
dzieci bezpłatny dzięki życzliwości pani przewodnik.  
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10 lipca ponownie dzieci wyruszyły na wycieczkę do Krakowa w ramach udziału             
w akcji „Najpiękniejszy Dzień Lata”. Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju” przygotowało dla 
dzieci bardzo atrakcyjny program. Dzieci w tym dniu rozpoczęły zajęcia w Parku Wodnym, 
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następnie brały udział w warsztatach w Operze. Kolejnym punktem programu był film               
w kinie Kijów, po czym dzieci uczestniczyły w warsztatach w Muzeum Narodowym.  

18 i 23 lipca młodzież z Gminy Jerzmanowice – Przeginia brała udział w wycieczce 
pt. „Królewskie Wakacje 2013 w Krakowie” . W programie edukacyjnym pt. „Bezpieczne 
wakacje”, oraz konkursem z nagrodami. W Muzeum Narodowym w gmachu głównym dzieci 
uczestniczyły w warsztatach pt. „Jak powstają ubrania?” i „Historia mody”. Kolejnym 
punktem programu był ciepły posiłek dla każdego uczestnika, a następnie udział w seansie             
w technologii 3D w kinie Kijów. Wszystkie dzieci uczestniczyły w programie edukacyjnym 
pt. „Kraków, kulturalna stolica małopolski” i „Internet, to nie pułapka, ale też nie zabawka” 
zakończonym konkursami z nagrodami. Ostatnim etapem wycieczki było zwiedzanie 
Muzeum Lotnictwa i udział w lekcji muzealnej. Ponadto każdy uczestnik tych wycieczek 
oprócz wyżywienia otrzymał napoje i słodycze bezpłatnie.  
W wycieczkach wzięło udział 180 dzieci z terenu całej gminy. Tak bogatą ofertę 
wakacyjnych wyjazdów dla dzieci zorganizowała Świetlica „Nadzieja” Opiekuńczo 
Wychowawcza Wsparcia Dziennego w Jerzmanowicach we współpracy z: 
-Przewodnikami PTTK 
-Stowarzyszeniem „Na Rzecz Rozwoju” 
-Urzędem Gminy Jerzmanowice – Przeginia 
Wszystkie wyjazdy dla dzieci były całkowicie bezpłatne 
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Dzieci wzięły również udział 14 lipca w niedzielne popołudnie   w uroczystościach               
z okazji 70 rocznicy pacyfikacji miejscowości Łaz, aby oddać hołd tym, którzy oddali życie 
za naszą ojczyznę i w 85 rocznicę Powstania Straży Pożarnej w Łazach. Z tych oto okazji 
dzieci i młodzież ze Świetlicy „Nadzieja” Opiekuńczo – Wychowawczej Wsparcia Dziennego      
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w Jerzmanowicach przygotowała program występu artystycznego pt. „Budując przyszłość 
pamiętajmy o przeszłości”. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 14:30 zbiórką przy remizie 
OSP i przemarszem pod ołtarz polowy: pocztów sztandarowych, kombatantów, jednostek 
OSP, kompanii honorowej Wojska Polskiego, dzieci i młodzieży  z naszej świetlicy, 
zaproszonych gości  i mieszkańców. O godzinie 15:00 odbyła się Msza Święta polowa                  
w intencji ofiar niemieckiego terroru z naszej Gminy  i strażaków OSP Łazy, po czym pan 
Wójt Adam Piaśnik i Komendant Straży Pożarnej w Krakowie wręczyli odznaczenia Druhom 
OSP z Łaz.  Następnie Pan Wójt wręczył nagrody dzieciom za rozgrywki sportowe dla dzieci 
i młodzieży z okazji 70 rocznicy pacyfikacji wsi Łazy. Około godziny 16:00 odbył się 
przemarsz jednostek i kompanii honorowej pod pomnik ofiar pacyfikacji, później apel 
poległych z udziałem kampanii honorowej Wojska Polskiego, OSP , a także defilada 
jednostek i kompanii honorowej.   
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Dużą atrakcją w te wakacje był przyjazd Cyrku do naszej gminy dnia 28 lipca.                 
40 dzieci z naszej świetlicy otrzymało darmowe bilety i mogły iść oglądnąć pokaz                          
i  przedstawienie cyrkowców.  

 
Wzięliśmy również udział w Ogólnopolskim konkursie plastycznym pt.”Twoja 

ulubiona opowieść biblijna” Konkurs w świetlicy został przeprowadzony dnia 29 lipca. Na 
konkurs wpłynęło 25 prac. Konkurs przebiegał wg wcześniej ustalonego regulaminu. 
Wyłoniono 11 laureatów na II etap konkursu. Prace wysłano do Centrum Inicjatyw Lokalnych 
we współpracy z Klasztorem Ojców Paulinów w Leśnie, ul. Senatorska 14, 42-400 Zawiercie. 
Laureatami okazali się: Katarzyna Kaczmarczyk”Arka Noego””Wypuszczenie Mojżesza na 
rzekę Nilu”, Paulina Dobosz”Arka Noego”, Martyna Kurek”Adam i Ewa”, Aleksandra 
Ferdek „Adam i Ewa w ogrodzie”, Martyna Skrzypek”Adam i Ewa”, Paulina 
Skrzypek”Chrzest w Jordanie”, Iza Grudnik”Moja ulubiona opowieść biblijna”, Julia 
Grudnik”Najpiekniejsza opowieść z Biblii”, Aleksandra Seweryn”Powitanie Jezusa                      
w Jerozolimie”, Julia Gałązka”Kain i Abel”, Wiktoria Oruba”Dawid i Goliat”.  Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone we wrześniu. 
 

 
 

Nasza świetlica wzięła udział w IV Ogólnopolskich Warsztatach Artystycznych 
„Radosne Serca” zorganizowanych przez Fundację Nowe Pokolenie. Był to projekt 
realizowany w ramach programu Edukacja Kulturalna Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, oraz ze środków Urzędu Miasta Bydgoszcz. Celem tych zajęć było 
wyrównywanie szans w dostępie do edukacji artystycznej utalentowanych podopiecznych 
różnych typów placówek opiekuńczo – wychowawczych. Udział w warsztatach pozwolił 
młodym ludziom na rozwinięcie i podszlifowanie zdolności artystycznych z zakresu muzyki, 
tańca, teatru, plastyki, oraz fotografii. Dodatkowo poprzez zajęcia uczestnicy zostali 
zmotywowani do pracy nad sobą i do rozwijania swoich talentów, co w przyszłości zwiększy 
ich szansę w drodze do być może profesjonalnej kariery artystycznej. Co więcej, kontakt                 
z grupą rówieśniczą nauczył ich współpracy ze sobą, wzajemnego słuchania się                                
i występowania na scenie. Z kolei zajęcia integracyjne, dały możliwość zawarcia nowych 
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znajomości i przyjaźni, które zaowocowały już w czasie pobytu na warsztatach, poprzez 
wzajemne przekazywanie swoich umiejętności plastycznych, muzycznych czy tanecznych 
innym uczestnikom.   Z około 300 zgłoszeń z całej Polski wytypowano 31 osób. Z naszej 
Świetlicy „Nadzieja” Opiekuńczo – Wychowawczej Wsparcia Dziennego w Jerzmanowicach 
zakwalifikowała się Monika Piaśnik.  Jest ona laureatką Ogólnopolskiego Festiwalu 
Radosnych Serc.  W terminie o 2 – 12 lipca 2013 wyjechała ona na nieodpłatne warsztaty do 
Bydgoszczy i Biskupina. Opiekunami uczestników byli pedagodzy z długoletnim 
doświadczeniem w pracy z dziećmi oraz artyści bydgoskich scen. Szkolenia prowadzili 
wysoko wykwalifikowani specjaliści – absolwenci Akademii Muzycznych, Akademii Sztuk 
Pięknych- nauczyciel śpiewu, artysta plastyk, fotograf, teatrolog, oraz instruktor tańca.                
W pierwszych dniach warsztatów uczestnicy wzięli udział w rozmaitych szkoleniach 
tematycznych. Członkowie grup tanecznych uczestniczyli w warsztatach w szkole tańca 
Bohema, grupa teatralna zwiedziła Operę NOVA, młodzież uzdolniona muzycznie nagrała 
płytę w Akademickiej Przestrzeni Kulturalnej, natomiast zespół plastyczno – fotograficzny 
wziął udział w zajęciach w Muzeum Fotografii Akademickiej Przestrzeni Kulturalnej oraz                
w lekcjach edukacyjnych w Muzeum Okręgowym. Zwiedzili także siedzibę TVP Bydgoszcz. 
W kolejnych dniach po przyjeździe do Muzeum Archeologicznego w Biskupinie dzieci                    
i młodzież uczestniczyły w czterogodzinnych warsztatach w swoich grupach, ponadto każdy 
mógł uczestniczyć w dwugodzinnych warsztatach dowolnych zgodnie z preferencjami. 
Ciężka praca była połączona z przygotowaniami do widowiska wieńczącego wydarzenie, do 
którego kostiumy udostępniła bydgoska Opera Nova. Poza zwiedzaniem osady, oraz lekcjami 
muzealnymi, dzieci i młodzież zwiedzili Muzeum Kolei Wąskotorowej z obowiązkowym 
przejazdem kolejką, odwiedzili Gniezno- rynek, katedrę, Muzeum Początków Państwa 
Polskiego, Muzeum Pierwszych Piastów gdzie w  Ostrowie Lednickim wzięli udział w grze 
terenowej, a  także zwiedzili Wielkopolski Park Etnograficzny.  W czasie wolnym od szkoleń 
dzieci i młodzież uczestniczyli w licznych konkursach, zabawach i atrakcjach m.in. były to: 
dyskoteki, ogniska, Chrzest Kolonijny, „Mam talent”, „Maraton Uśmiechu”. Podczas trwania 
projektu beneficjenci wzięli udział w spotkaniach z artystami  i instruktorami zaproszonymi 
gościnnie na warsztaty, m.in. z założycielem Teatru Małych Form, wykonawcą monodramów, 
mimem i clownem, od wielu lat występującym na międzynarodowych festiwalach 
teatralnych. Na warsztaty muzyczne zaproszony został także znany baryton związany na stałe 
z Operą Nova, współpracujący z Filharmonią Pomorską w Bydgoszczy. Politolog, 
dyplomowany life – coach, wykładowca Kujawsko- pomorskiej Szkoły Wyższej                           
w Bydgoszczy, oraz dyrektor Centrum Medialnego KPSW dzięki swoim warsztatom 
wzbogacił kompetencje uczestników w zakresie komunikacji z mediami. Ponadto kurator              
w Galerii Miejskiej BWA wzbogacił wiedzę zdolnych młodych ludzi o wiedzę z zakresu 
grafiki warsztatowej, komputerowej i rysunku. Wszystkie działania miały na celu rozwinąć 
uzdolnienia dzieci i młodzieży, oraz dać im bodziec do dalszego samodoskonalenia. Punktem 
kulminacyjnym było widowisko wieńczące projekt w wykonaniu uczestników warsztatów, 
które odbyło się 12 lipca o godz. 17:00 w Miejskim Centrum Kultury w Bydgoszczy. Dzieci 
prezentowały nowe układy taneczne, śpiewały solo i w grupie, recytowały wyuczone 
wcześniej role, oraz samodzielnie przygotowały scenografię jak i niektóre stroje. Fabuła 
widowiska została osnuta wokół baśni Hansa Christiana Andersena „Brzydkie kaczątko”. 
Specjalnie na potrzeby przedstawienia został napisany scenariusz w uwspółcześnionej formie. 
Rozbawił widzów i wzruszył do łez.  Występom towarzyszyła prezentacja prac plastycznych          
i fotograficznych przygotowana przez cały okres warsztatowej części. Podsumowaniem 
warsztatów była również prezentacja multimedialna dokumentująca wspólnie spędzony na 
pracy i zabawie czas.  Każdy z uczestników otrzymał dyplomy  i upominki. 

Wychowankowie Świetlicy ,,Nadzieja” w lipcu i sierpniu uczestniczyli również chętnie 
w zajęciach organizowanych przez Powiatową i Gminną Bibliotekę w Jerzmanowicach. 
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       W czasie tegorocznych wakacji Fundacja „Nowe Pokolenie  w hołdzie Janowi 
Pawłowi II” zaprosiła również uczestników Świetlicy „Nadzieja” z Jerzmanowic do udziału  
w VIII Ogólnopolskim Festiwalu Radosnych Serc. Celem festiwalu była promocja twórczości 
artystycznej dzieci i młodzieży  w dziedzinie: plastyki, fotografii, muzyki, tańca, recytacji 
oraz małej formy scenicznej. Eliminacje odbyły się w Świetlicy „Nadzieja”                                    
w Jerzmanowicach. W kategorii plastyka napłynęło  29 prac,   w kategorii fotografia- 15 prac, 
muzyka -wzięło udział 12 dzieci i w małej formie scenicznej 17 dzieci.  
Zwycięzcami okazali się: w kategorii mała forma sceniczna – Monika Piaśnik, tytuł utworu 
Fragmenty „Małego Księcia”, w kategorii  muzyka, również Monika Piaśnik, tytuł utworu: 
„Małe tęsknoty” Krystyny Prońko, w kategorii plastyka- Milena Mordarska, tytuł pracy: 
„Pejzaż zimowy”; Ewa Nabagło, tytuły prac: „Konie”  i „Zagrożona ziemia”; Wiktoria Oruba, 
tytuł pracy „Wesoła rodzinka”; Katarzyna Kaczmarczyk, tytuł pracy „Ciepło domowego 
ogniska”; Julia Gałązka, tytuł pracy: „Motyle w brzuchu”. W kategorii fotografia laureatami 
okazali się: Monika Piaśnik, tytuł pracy „Dotyk wiosny”; Jakub Syguła, tytuły pracy 
„Wiosenna łąka” „Pod lupą” „Samotny kwiat”; Joanna Mazu,r tytuł pracy „Piękno przyrody”. 
Jednak w eliminacjach w Bydgoszczy do VIII Finału Ogólnopolskiego Festiwalu Radosnych 
Serc zakwalifikowali się: Milena Mordarska, Monika Piaśnik, Jakub Syguła, Ewa Nabagło             
i Joanna Mazur.  Wyjechali oni dnia 29 sierpnia do Bydgoszczy i wzięli udział w Festiwalu. 
Prezentowali swoje uzdolnienia w następujących kategoriach: muzyka, plastyka, fotografia, 
mała forma sceniczna. Ogromnym osiągnięciem było zajęcie przez Milenę Mordarską III 
miejsca w kategorii plastyka. Dużym sukcesem był występ Moniki Piaśnik podczas Galii 
Laureatów VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Radosnych Serc,  która  otrzymała złoty bilet do 
tego występu.Nasi laureaci pięknym występem  promowali swoją miejscowość i całą Gminę 
Jerzmanowice-Przeginia. 
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Każdy wakacyjny dzień przebiegał inaczej. Zadbali o to wychowawcy Świetlicy 
,,Nadzieja” Opiekuńczo-Wychowawczej Wsparcia Dziennego w Jerzmanowicach na czele             
z Panią Kierownik Małgorzatą Śladowską. Atrakcji nie brakowało, należy więc tylko 
żałować, że to już koniec wakacji. 
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